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Comunicageo Interna

Da: Secretaria de lnfraestrutura
PARA: ComissSo de LicitagSo P0blica Permanente

ASSUNTO: SOLICITAQAO (faz)

Senhora Presidente da CLPP:

Venho atrav6s do presente solicitar a aquisigao de cabo de rede Lan

4P, Conector RJ 45 macho e Jack RJ 45 femea para utilizagao no setor de Tl da
ALEMS, atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa de Mato Grosso do Sul.

JUSTIFICATIVA: A presente aquisigSo visa garantir a instalagSo e manutengSo de

redes de computar e telefone nas depend$ncias desta Casa de Leis.

Sendo o que se apresentava para o momento, desde jd agradecemos vossa atengdo.

Campo Grande - MS, 29 de novembro de 2021

LUIiZ DA SI
Secreti Infraestrutu s
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TERMO DE REFEREUCTA

1. DO OBJETO:

1.1. AquisigSo de cabo de rede Lan 4P, Conector RJ 45 macho e Jack RJ 45 femea

para uiilizagSo no setor de Tl da ALEMS, atendendo as necessidades da Assembleia

Legislativa de Mato Grosso do Sul.

2. DO OBJETIVO:

2.1. A presente aquisigao visa garantir a instalagSo e manutenQao de redes de

computar e telefone nas depend6ncias desta Casa de Leis.

3. DA JUSTIFICATIVA:

g.1. A presente aquisigao visa garantir a continuidade dos servigos que envolvam

inform6tica e telefonia nas depend$ncias desta Casa de Leis.

4. DO LOCAL DA ENTREGA DO PRODUTO:

4.1. Assembleia Legislativa - MS, sito i Av. Desembargador Jos6 Nunes da Cunha,

Bloco 09 - Parque dos Poderes - Campo Grande - MS.

5. DA DESCRI9AO OO EQUIPAMENTO:

6. DO PRAZO DE ENTREGA:

6.1. O ptazo de entrega sere de at6 05 (cinco) dias.

7. DAS CONDI96ES DE PAGAMENTO:

7.1. Os pagamentos devidos i Contratada serao depositados em conta corrente, a
ptazo, em at6 30 (trinta) dias, ap6s a efetiva entrega dos produtos, e mediante a

apresentagao de fatura ou nota fiscal devidamente atestada, por funcion6rio da
Secretaria de I nf raestrutura.

MATERIAL DE CONSUMO
UN. DADEITEM DESC

305MTCABO DE REDE I.AN 4P CAT6 GIGAB UTP ISZH
VERMELHO

01

UN 200RJ 45 MACHO CAT6 CAB02
UN. 2003 JACK RJ45 FEMEA CAT6 CAB _ SOHOI.AN
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7.2. t condigeo para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a prova de

regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo e com a Previd6ncia

Solid, que se dar6 por meio de Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), da

Certiddo Negativa de D6bitos (CND/INSS).

s. DO REAJUSTE DE PREQO:

8.1. Os pregos serao fixos e irreajust6veis.

Ceimpo Grande - MS, 01 de dezembro de 2021

LU
SecretSri

RA DA SI
o de Infraestrutu
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DOCUMENTO AUX|L|AR DE VENDA - DAV ORQAMENTO - REIM

mAo E DocuMENTo FtscAL - r.rAo coMpRovA pAGAMENTo
I.IAO E vAu|oo coMO REcIBo E CoMO GARANTIA DE MERCADORTA

Nodo Documenro (DAV) 0000031557 Pedido Nr.,ldentificador

Formul6rio

Data 01t12t2021

HET TECNOLOGIA - HET TECNOLOGIA LTDA - EPP C.N.P.J. : 37.563.970/0001-05

Enderego: RUA BAHIA, 151 1 Baino: VILA ROSA SECAO ll Cidade: CAMPO GRANDE / MS

Telefone : (67)3326-9000 Valido at6 15t11t202'l

Cliente ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO DO SUL

C6digo 251 6Razio Social ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO DO SUL

Enderego AV DESEMBARGADOR JOSE NUNES DA CUNHA BL Nr. I Compl.

Bairro PQ DOS PODERES Cidade CAMPO GRANDE u.F. MS CEP 79031 901

Telefone (67)338s-6218() () ()
c.N.P.J. 03.979.390/0001 -81 lnsc.Estadual ISENTO

Descrigio 1-Produt Valor TotalC6digo Unidade Vr.Desc.Quantidade Vr.UnitArio

Descritivo

1-Produt

CABO DE REDE LAN 4P CAT6 GIGAB UTP LSZH VERMELHO MT 305,000 3,95000 0,00 1.204,75

RJ 45 MACHO CAT6 CAB UN 200,000 2,01000 0,00 402,00

001 0079 JACK RJ45 FEMEA CAT6 CAB. SOHOLAN UN 20,000 17,85000 0,00 357,00

Tota! 1-Produt 1.963,75

Sub-Total 1.963,75

Frete Cobrado 0,00

Desconto 0,00

lmpostos 0,00

Vendedor :

LUCAS MATEUS DE OLIVEIRA

Prazo Pagto :

A VISTA

Forma Pagto :

DINHEIRO Total do Pedido 1.963,75

001 0034

94

Observaq6es Complementares

Condigdes comerciais para execugio e ou lornecimento materiais:
A data e inlcio da execugao dos servigos ser6 agendado entre as partes.
O hor6rio de execugio dos servigos ser6 de segunda a sexta feira , das 8:00h as 1 1:30h e das 13:30h as 17:30h. Salvo caso no
orgamento esteja descrito e cobrado para execugdo em servigos fora do hor6rio estipulado.
A infra estrutura para passagem dos cabos ser6 lornecida pelo cliente , ou em caso de necessidade , orgada e descrita na proposta.
N6o est6 incluso neste orgamento o reparo de furos ou avarias em gesso , pintura ou alvenaria assim como reparo em forros de PVC ,

devendo o cliente contratar uma empresa especializada para tais reparos.
Sugerimos tamb6m que caso seja necessArio abertura de telhados ( especialmente de telhas de zinco) seja contratada por parte do
cliente , uma empresa para verificar vazamentos revisando o mesmo.
Caso selam necess6rios materiais e servigos al6m do orgado em suas quantidades, ou materiais nao cotados, os mesmos poderao
ser6o acrescidos no valor da proposta.
Materiais orgados para execug6o dos servigos, mas nio utilizados serao abatidos do valor no fechamenlo dos servigos linal.
A HET n6o se responsabiliza por lucros cessantes.
Garantia de servigos 6 de 90 dias ou em casos especiais descrita a parte na proposta
Garantia dos materiais 6 de 01 ano em balcio do fabricante , ou caso o mesmo neo tenha assistdncia ou escrit6rio em Campo Grande
MS, pela HET.
Forma pagamento de acordo com o descrito na proposta.
N6o est6 incluso na proposta a instalagio de computadores , Wifi , impressoras e etc .Assim como a configurag6es logica de rede ,

salvo quando descritas na proposta.
A presente proposta refere-se a estritamente execugao dos materiais e servigos descritos.
Solicitamos a confirmagao da mesma por email , mensagens ou outra forma de confirmagao .

E veoaon a DESTE DOCUMENTO

SAFI. CONTROLE DE VENDAS LUCAS DESKTOP-GRJS64J 07:47:25 o'u12t2021
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VASCONCELOS
Campo Grande MS 10 de Novembro de
2021
Cliente: Secretaria de lnfraestrutura da
ALEMS
Orgamento.

CNPJ 32576. 198/000L-42 I.E 28.44L962- 4
Rua 14 de Julho no 1169 - Centro - CEP: 79.004.391 Campo Grande - MS

ITEN ESPECTFTCACAO QUANT VALOR
UNITA

VALOR
TOTAL

* !r.x,i,!. 
-r*

*_*ln:4s MACHo cAT.6

tilfs
E'EI

200
unidades

R$ 8,90 R$ 1.780,00

r, . . ra$iii4{
*@

,.;*. -':T;RJ 45 FEMEA CAT.6

pgigr*&rsoHoPLUS

4.a*.lr+.r6s

!+n(5ils.ira!.ar

t:3Xr

20 unidades
Rl$ 74,00 R$ 1.480,00

@

CABO ELET,
SOHO.U/UTP CAT.6
24 AWGX4P AZ
(CX305MT) Marca
Furukawa da linha
Soho Plus

CAIXA
(30s MT ) R$ 1.744,00 R$ 1.744,00

TOTAL:

R$ 5.004,00



xCONTROLLER ffiqggf?p7
NETCIA DISIRIBUIDORA

CENTRO DE CUSf,O ) lilETCLA

TIFO DE VENDA + 1 7-m9AU ENTO

P6gina: 1

oR9AME\ITO NRO.122834

FONES: 33820003 E 3382.0003

Nome
C1{PJ/GIPF

lnscrigSo
Telefones
\irndedor

ASSEMB.6AIEGI€I311\ADEi'ATOGROSSODOS.JL 1gE

G.Clg'gml-81

3@64101

GIO\ANNE

DRETORAGERAL DE Flt{AlQASE ORgAi,tE\[

DESEMBARGADOR JOSE NUNES DA q..l ltlA
C,AIVIPO GRANDE MS

Fantasla
Erdeegro
Munlcipio
End.Cobr
LocalArm
Email

EnissSo: (911tu|
cElt 7sB1-310

DEEMBARGADOR JOSE NUNES DAOJITIA- WNAIEO. iW}I310

1 NETCA

biv4€reir@ffirEit6n

Produtos Quanlidade Und Unitirio Desc Total

61 Ntg
ffi6@
44'11 SIXIEA1

OABO GIGAJAI\I GREEN \ERIvEllO Cltr6ISZH 23A\ /G

CONECTOR [,lACl-lO CJtr6P|CABO $UDO FK(f,PC)

@NE TOR FEMEAGIGA.AN CAI6CY1O ffiAN@

Xb MT

arc
20rc

q82m

5340

€qm

0,@

0,q)

0,m

2@10
1.680

sD,q)

3 lbm(s) 9rbTotal
Desconbs G)

TotdMerc.

4,Il48,tO
opo

41148,1O

FEte 0,00

Seguo 0,00

\-
co{ueAo DE PAGAMENTO:

Despesas

Feso Uq

Peso Brt

AVISTAOR9AMENITO

0,00

0,000

0,000

Produbs

Servigos

4.048,10 Sub6tat 4tt48,t6

0,00 tH opo

Tbtal Geal 4048rl0

-* oRGAMENTO VALIm POR 2 D|AS *

*- NEGOChqAO PENDENTE *'*

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO DO SUL

Forma de Pagamento Dias llencb Valor

DIl.ll.lEIROCX 0 09t11t2021 4.048,10

Total 4.048,10

\,,

CONTROLLER
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FOLHA DE DESPACHO

t.

Do: Gabinete do 1' Secret6rio da Assembl6ia Legislativa' MS

Para: ComissSo de LicitagSo - CLPP

Processo administrativo ne 06412021

AUTORIZO a aquisigSo de cabo de rede Lan 4P, Conector
RJ 45 macho e Jack RJ 45 femea para utilizagao no setor de Tl da ALEMS, atendendo
as necessidades da Assembleia Legislativa de Mato Grosso do Sul, de acordo com a
solicitag6o da Secretaria de lnfraestrutura.

Determino que sejam tomadas provid6ncias legais necesseria, visando A aquisigSo
supramencionada.

Campo Grande /MS, 01 de dezembro de 2021

DEPUTADO TEIXEI
le Secret{rio da ALEMS

\-
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Ao
Presidente da ComissSo Permanente de Licitag6es

Hd recurso orgamentArio para atender o solicitado no Orgamento de 2021, referente a
dotagSo.

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
01.031.001-2.001 - Manutengao das Atividades Legislativa
3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo - R$ 1.963,75.

Assim sendo, reservamos o valor de R$ 1.963,75 (um mi! novecentos e sessenta e
tr6s reais e setenta e cinco centavos), para ocorrer com a despesa referente ao
Processo administratavo ne 06412021 .

Campo Grande - MS, 02 de dezembro de 2021.

Secretaria de n
JEIRA
Orgamentag6o
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proposta mais vantajosa i consecugSo de seu interesse,

os artigos 10 e20, ambos da Lei no 8.666/1993'

Contudo, h6 exceg6es, como os casos

Paliicic Guaicurus
Aveni0a Descnhargador Jos6 Nunes Co C*nha
Jarriim Veraneio * parque dos Pcdel res * Eloco 09

Campo Grande 1 MS * CEP: 79,031-901
Tel.: i67)3389.6565 * CNPJ: 03.S79.3s01$001-81
u.,vr'w.a l. m s.leg. br

conforme dete

sae

A55EM*LE}A
LEGISLATIVA
tlrATo (no$50 bo suL

Processo n.o O64|2O2L
Parecer Juridico

Trata-se de Contrag6o Direta em favor da Empresa H e T

Tecnologia Ltda., visando a contratagSo de empresa especializada com vistas a

aquisigao de produtos de inform6tica, conforme especificado no termos de

referencia, para atendimento das necessidades desta Casa de Leis, no valor de

R$ 1.963,75 (um mil novecentos e sessenta e tr6s reais e setenta e cinco

centavos).

Foram anexados os devidos orgamentos

E o breve relat6rio, estando presentes as pegas

necess6rias, passo ao parecer.

Os motivos de conveniEncia e oportunidade, intrlnsecos ao

objeto da presente solicitagSo, n6o serSo analisados, posto ser dever inerente d

6rea solicitante.

E sabido, que esta Casa de Leis deve obedecer aos

principios inerentes a AdministragSo Ptiblica, e suas contratag6es devem

observar em regra o devido processo licitat6rio, para fins de selecionar a

inexigibilidade previstos para determinadas contrataq6es de e
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obras, bem como de licitagSo dispensada para certas hip6teses de alienagSo de

bens da pr6pria Administrag6o, dispostas respectivamente nos artigos 24,25 e

17, todos da j5 citada Lei.

No presente caso, est6 caracterizada a licitagSo

dispensada, ante o baixo prego dos servigos/produtos a serem adquiridos, isto 6

R$ 1.963,75 (um mil novecentos e sessenta e tr6s reais e setenta e cinco

centavos).

No que tange a esse assunto, estd preconizado no artigo

23, inciso ll, alinea a da Lei de Licitag6es que:

"Art. 23. - As modalidades de licitagdo a que se referem os
rncisos I a lll do artigo anterior serdo determinadas em
fungSo dos segurnfes limites, tendo em vista o valor
estimado da contratagSo:
(...)
ll - para compras e seruigos ndo referidos no inciso

anterior:

a) convite: af6 R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

(. ..)"

Nesse sentido, acerca da licitagSo dispensada, disp6e o

inciso ll do artigo 24, da Lei no 8.666i93, in verbis:

"Art. 24. - E dispensdvel a licitagSo:
tt - para outros seruigos e compras de valor at6 10% (dez
por cento) do limite previsto na alfnea "a" do inciso ll do
artigo anteior e para alienagdes, nos casos

DO SUL

nesta Lei, desde que ndo se refiram
mesmo seruigo, compra ou alienagdo
possa ser realizada de uma s6 vez;
(. ..)"

Paldcic Cuaicurus
Avenida Desembargador Josd Nunes da Cu*ha
Jardim Veraneio - Parqrte dos Poderes - Bloco 09

Campo Grande I MS - CEP: 79.Q31-901
^l'el.: (67)3389.6565 - CNPJ: 03.37u.390i0001-81
yJww. a l. nr s.leg. br

de um
vulto que
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t ruStgN FILHO, Margal. Comentdrio d Lei de Licitag1es e Contratos

Dial6tica, 12'. ed,2008, p. 287.

Palricio Guaicurus
Avenida Desembargador Josd Nunes da Cunha
Jaroim Veraneio - parque dos Focieres - Bloco 0$

Campo Grande / MS - CEP: 79.031-90'1
Tel.: (67)3389.S565 * CNPJ: 03.S7S.390/0001-81
www.al.ms.leg.br

O doutrinador Margal Justen Filho, assim esclarece sobre a

dispensa de licitagSo

"A dispensa de licitagSo verifica-se em s,1ua96es em que,

embora vilvel competigeo entre particulares, a licitagSo

afigura-se objetivamente inconveniente com os valores

norteadores da atividade administrativa. Toda licitagSo

envolve uma rebgeo de custos e beneficios. Hd cusfos

econlmicos propriamente ditos, derivados do cumprimento

dos afos materiais de licitagdo (publicagSo pela imprensa,

realizageo de fesfes laboratoiais, etc.) e da alocagdo de

pessoal.(...)

Muitas vezes sabe-se de antemdo que a reb7eo cusfo-

beneficio serd desequilibrada. Os cusfos necess6rios e

ticitagSo ultrapassario beneficios gue dela poderSo advir.

Logo, o procedimento licitat1rio acarretard o sacriflcio dos

rnferesses coletivos e supra-individuais. lmpde'se a

contratageo direta porque a licitaglo 6 dispensdvel."l

A lei permite a dispensa de licitagSo para os casos em que o

valor da compra e servigo (excetuados as obras e servigos de engenharia) ndo

ultrapasse o limite de 10% do valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Assim, analisando-se os orgamentos apresentados,

verificamos que o valor previsto para a aquisigSo 6 de R$ 1.963,75 (um mil

novecentos e sessenta e trds reais e setenta e cinco Gentavos).

Por conseguinte, verifica-se que a

est6 dentro do limite previsto paru a dispensabilidade de

compras e servigos que neo sejam de engenharia.

relagSo a

o

Sdo Paulo:
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Paldcio Guaicurus
Avenida Desernbargador Jos6 Nunes da Cunha
Jardim Veraneio - Parque dos Poderes - Sloco 09

Campo Grande / MS - CEP: 79.031-901
Tel.: (67)338S.6565 - CNPJ: 03.979.390i0001-81
www.al. m s.leg.brEROSSO AO SUL

Destarte, verifica-se que os requisitos impostos pelo

Estatuto Licitat6rio para contratagSo por dispensa de licitagSo encontram-se

presentes.

Portanto, de acordo com as raz6es esposadas, esta

Assessoria Juridica 6 FAVORAVEL d contratagao direta da Empresa H e T

Tecnologia Ltda., no valor de R$ 1.963,75 (um mil novecentos e sessenta e tr6s

reais e setenta e cinco centavos), com fulcro no inciso ll do artigo 24 da Lei no

8.666/93.

E o parecer, que se submete a elevada consideragao

superior.

Campo

s 14.030

1202de

Osni Mo
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DESPACHO DE HOMOLOGA9AO

\-,

A CLPP

CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela CLPP,
pertinente a Dispensa de Licitagio Ne 04412021 a que trata o Processo
administrativo ne 06412021 .

CONSIDERANDO, Por fim,
irregularidade ou de recurso pendente,

a inexist6ncia de qualquer v[cio,

RESOLVE:

l- HOMOLOGAR e ratificar a deliberagSo da CLPP em conjunto com a
Assessoria Juridica, para a emissao de empenho na forma de dispensa, com fulcro no

aft. 24, inciso ll da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883i94, com vista d aquisigdo de
cabo de rede Lan 4P, Conector RJ 45 macho e Jack RJ 45 femea para utiliza9ao no

setor de TI da ALEMS, atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa de Mato
Grosso do Sul, conforme especificag6es e quantidades descritas no Processo
administrativo ne 06412021, na forma pactuada.

l! - ADJUDICAR a empresa H E T TECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ: 37.563.970/0001-05, vencedora do Processo de Dispensa ne 04412021, com o
valor de R$ 1.963,75 (um mil novecentos e sessenta e tr6s reais e setenta e cinco
centavos).

lll - Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissao de empenho
em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorizagSo na qualidade
de autoridade ordenador de despesa.

lV - A CLPP para as provid6ncias pertinentes;

V - Publique-se na forma legal

Campo Grande /MS, 03 de dezembro de 2021

DEPUTADO TEIXEI
1e Secret6rio da ALEMS
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RATTFTCAgAO DA DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 064/2021
DISPENSA N" O4U2O21

Reconhego o processo de dispensa de licitag6o ne 04412021, assim sendo, Ratifico a

despesa, em cumprimento is determinag6es contidas no art. 24, ll, da Lei Federal ne

8.666/93, conforme solicitagSo e parecer juridico constante no processo.

OBJETO: AquisigSo de cabo de rede Lan 4P, Conector RJ 45 macho e Jack RJ 45

femea para utilizagao no setor de Tl da ALEMS, atendendo as necessidades da
Assembleia Legislativa de Mato Grosso do Sul.

EMPRESA: H E T TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ : 37.s63.970/0001 -05

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
01.031.001-2.001 - Manutengao das Atividades Legislativa
3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo - R$ 1.963,75.

VALOR TOTAL: R$ 1.963,75 (um mi! novecentos e sessenta e trCs reais e setenta
e cinco centavos).

Campo Grande /MS, 03 de dezembro de 2021,

DEPUTADO
1e Secret6rio da

\-,



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

--$ffi^

N' do Documento: 2021NE000696

unldadeGerton: 10101 -ASSEMaEAuctsuenvn
Dlt de Eml$ao: Oglfno2l

ilc do Procc$o: 010000642021

Gndor: H ETTECNOLOGIALTDA-EPP

End.rrgo: RUA BAHIA,'|511 BAIRRO VlLA ROSA

CEP: 79O1O24O

Orlgcm ileterlal: 1 - ORIGEM NACIONAL

CPF/G]{PJ: 37.563.970/0001-05

UF: MS

Cldadr: CAMPO GRANDE

\-

Evonto:

l|00091 . EMPENHO DA
DESPESA.

Fontc:

0tfixxxxDo

rpcnho Orlgom:

Erilcra:

10 - Orgamenb Flecal

l{afirrcze dc Dcpoa:
3i)9030

Acordo:

4-OUTROS

UO:

1101-ASSEMBLEIA
LEGISI.ATIVA

UG Rerpondvcl

lOlOl.ASSEMBLEA
LEGISLATIVA

LlcltagSo:

5 - DISPENSA

VelorTotal do Empenho:

1.963,75

Funclonal Program{tlca:

10.01 101.01.031.0001.2001.0001 -
Processo Legislativo

Rcf. Dlrpcnsa:

Nt24 ,lnciso ll da Lei Federal no
8.666/33.

todelldadr:
I.ORDINARO

Cltegorlr do Empcnho:

1 - Normal

Um Mll tlovecontos e Sessenta e Trcs Reais e Setsnta e Clnco centavos

Itrm de Deryora:

lleturcze dc Dorprcr:
Valor Sollcltado:

33903017. MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

1.963,75

Jrn. Fev. tu. Abr. 1{el. Jun. Ju!. Ago. S.t. Out. Nov. Ilcr.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,ff) 0,00 0,00 0,00 0,00 L963,75

Drrcdglo dol ltrnt:
Itrm Unld. f.dldt Erpoclllceglo Quen{drdo Prrgo UnMrlo Prego Totrl

Meho Empenho para despesa com Materlal de Poesamento de
Dadc (Aquislelo de cabo de rede Lan 4P, Conedor RJ 45
macho e Jad< R.l 45 bmea, para utllzaglo no setor de Tl da
ALEMS, conbrme espedfcagOes e quantldades deecritas no
Procosso Adminieffatlvo f 0fj4,n021, na brma pactrada) ,
msultante da Dispense de Lidtagdo no Wli2O21.
- Cabo de Rede LAN 4 P CATO GIGAB UTP LSZH Vermelho.

305,00 3,95 1.2U,75

2 Unldade - Conedor R.l Madro CAT6 CAB. 200,00 2,01 402,00

3 Unldade - JACK R"J45 Femea CATO CAB - SOHOI-AN. 20,00 17,85 357,00

Local: ALEMS

Obreweglo:

Jurtlflcatlva:

Totrl ou e tnnrpoiler: R$ 1.903,75

DrteEntnrga: 03/12n021

Roponrlvel pcla Emlrlo:
202.75',t.371{/.

Cleonice Kinoshita

ldcntlflcador 0nbo:
tcb2l2!Nct8{7 -129f+ilE0{c5lr6EEd3l 8a

Rcrponr{vcl pcle lmpnrsto:
202.751.371-U

Cleonice Knoshita

Derpera:

003.72'.t.101-3/.

JOSE ROBERTO TEIXEIRA

0f112f2021 9:58 Pegha 1 de 1
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esse produto ser6 usado 25 litros para lavagem da caixa d'6gua
e 25 litros para ser utilizado no reservat6rio onde serd diluido
conforme o uso visando atender as necessidades da Assembleia

Legislativa de Mato Grosso do Sul

Da Base Legal: Art.24 - U da Lei 8,666/93 e suas alteragSes
posteriores.
Processo no O6tl2O2L
Dispensa no O43/2O2L

Valor Total: R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e
sessenta reais),
Prazo de Vig€ncla: O contrato terd vig6ncia da data da sua

assinatura pelo perlodo de 02 (dois) meses.

DotagSo Orgament6rla:

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 . ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Of.O31.OO1-2.OO1 - ManutengSo das Atividades Legisla-
tlva
3.3.9O.3O.OO - Materlals de Gonsumo - R$ 4.760,00

Campo Grande - MS, 01 de dezembro de 202L

SUELI CASTELLANI VIACEK
Presidente da CLPP

EXIRATO DO EMPENHO NO 2O27NEOOO696

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISI.ATIVA - MS

Contratada: H E T TECNOLOGIA LTDA.

Do Obteto: AquisigSo de cabo de rede Lan 4B Conector RJ 45

macho e Jack RJ 45 femea para utilizagSo no setor de TI da

ALEMS, atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa

de Mato Grosso do Sul.

Da Base Legal: Aft. 24 - II da Lei 8.666/93 e suas alterag6es
posteriores.
Processo no O64l2O2t
Dlspensa no O44/2O2t

L- Valor Totat: R$ 1.963,75 (um mll novecentos e
sessenta e tres reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de Vig€ncia: O empenho terd vig€ncia de 60 dias

Dotag5o Orgament6rla:

01 - PODER LEGIST.ATIVO
O1.O1 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
O1.O31.OO1-2.OOl - ManutengSo das Atividades Legisla-
tiva
3.3.9O.3O.OO - Materiais de Consumo - R$ 1.963,75.

Campo Grande - MS, OS de dezembro de 2O21.

SUELI CASTETI.ANI VIACEK
Presidente da CLPP

EXIRATO DO EMPEN'|O NO 2O27NEOOO697 E

202rNEOOO698

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISI-ATIVA - MS

Contratada: BOLIVAR ELETROMOTORES LTDA.

Do Objetor AquisigSo de 02 (duas) bombas centrifugas,
incluindo m5o de obra de instalagSo, para serem usadas na caixa

d'5gua da ALEMS, atendendo as necessidades da Assembleia
Legislativa de Mato Grosso do Sul.

Da Base Legal: Att. 24 - II da Lei 8.666/93 e suas alterag6es
posteriores.
Processo no 068/202L
Dispensa no O46l2O2t

Valor Total: Rf 6.54O,OO (sels mil quinhentos e
quarenta reais).
Prazo de Vig€ncia: o empenho terd vig6ncia de 60 dias

Dotag5o Orgament6ria:

OI . PODER LEGISI.ATIVO
OI.OI . ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Ol.O31.OO1-2.OOl - ManutengSo das Atividades Legisla-
tiva
3.3.90.39 - Outros Seruigos de Tercelros - Pessoa Jurfdi-
ca R$ I.35O,OO
4.4.9O.52.OO - Equlpamentos e materlal permanente R$
5.19O,OO

Campo Grande - MS, 05 de dezembro de 2O2t

SUELI CASTELLANI VIACEK
Presidente da CLPP

EXTRATO DO EMPENHO NO 2O27NEOOO699

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISI-ATIVA - MS

Contratada: BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRTT6RIO

EIRELI ME.

Do objeto! AquisigSo de NOBREAK 6OOVA, MONOFASICO, para

serem usados no Plendrio da ALEMS, visando atender as neces-

sidades da Assembleia Legislativa de Mato Grosso do Sul.

Da Base Legal: Art.24 - II da Lei 8.566/93 e suas alterag6es
posteriores,
Processo no 070/2021
Dispensa no O48/202L
Valor Total: R$ 3.24O,OO (trGs mil duzentos e quarenta
reals).

Prazo de Vig€ncia: O empenho terd vig6ncia de 60 dias

Dotagio Orgament6ria:

01 - PODER LEGISLATIVO
O1.O1 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
O1.O31.OO1-2.OOl - ManutengSo das Atividades Legisla-
tiva
4.4.90.52.OO - Equipamentos e material permanente R$

3.24O,OO

Campo Grande - MS, 10 de dezembro de 2021

SUELI CASTELLANI VIACEK
Presidente da GLPP

orAruo orrcnr, pr,rrn0xrco Documanto asslnado digltalments confome MP tr|2.2oo-2 de 21fi8noo1, ffi :tt:ifiti:'t
quo insfilui a lnftasstrutuE do ChavG Publies Braslloim - ICP-BEsil.


